附件1
新型墙体材料使用告知书（参考样本）

各建设、设计、施工和监理单位：

根据《河南省发展应用新型墙体材料条例》（以下简称《条例》），现将工程建设中新型墙体材料使用的相关政策告知如下：

一、新型墙体材料范围。新型墙体材料是指以非黏土为主要原料生产的，有利于节约土地和资源综合利用、有利于保护生态环境和改善建筑功能，符合建筑安全、质量和环保标准的墙体材料。新型墙体材料的具体范围，以国家和本省公布的新型墙体材料目录为准。

二、应当使用新型墙体材料的工程范围。按照《条例》规定，城市规划区、县级政府所在的镇规划区以及禁止使用黏土砖的乡镇，均属于禁止使用黏土砖的区域，区域内建筑工程应当使用新型墙体材料。有关建设单位和个人、设计单位、施工图审查机构、施工单位和监理单位，均应当在各自职责范围内确保新型墙体材料在建设工程中的应用。

三、关于新型墙材使用情况的报送。《条例》规定，生产、使用墙体材料的单位和个人，应当按照国家和本省有关规定如实统计并填报生产、使用情况，不得拒报、虚报或者瞒报。具体工作中，建设工程施工单位应当及时、如实填报《河南省建筑工程新型墙材产品使用信息统计表》，监理单位应当对填报信息的真实性进行核对。

四、关于使用新型墙体材料认定的政策。按照《条例》规定，新型墙体材料产品实行认定制度。具体认定产品可以通过查验企业持有的《河南省新型墙体材料认定书》、查看各级住房城乡建设行政主管部门或墙体材料革新管理机构网站的认定产品公示等方法进行确认。

五、关于新型墙体材料产品标识。按照《产品质量法》有关规定，以及《河南省住房和城乡建设厅关于实行新型墙体材料产品标识管理的通知（试行）》要求， 凡在河南省行政区域内建筑工程上使用的新型墙体材料产品均应按要求进行产品标识。

六、新型墙体材料使用情况的监督检查。各级住房城乡建设行政主管部门及其所属的建筑工程质量监督机构、墙体材料革新管理机构负责对建筑工程使用新型墙体材料情况进行监督检查，受理和处理投诉举报，依法查处违法行为。《条例》第二十八条规定了对各方主体违法行为的具体处罚办法。

七、其他未尽告知的要求以及日常工作通知，可登录本市（县）住房城乡建设行政主管部门或墙体材料革新管理机构网站查询，亦可向墙体材料革新管理机构来电来函咨询。
咨询电话：             ；电子邮箱：             。
附件2

河南省建筑工程新型墙材产品使用信息统计表

施工单位负责人：             （签字）      监理单位负责人：              （签字）           填表时间：
	项目基本信息

	项目名称

	项目地址

	施工许可证编号

	工程性质

	建筑面积
（万m2）

	结构形式

	建设单位

	统一社会信用代码

	联系人

	电话

	施工单位

	统一社会信用代码

	联系人

	电话

	监理单位

	统一社会信用代码

	联系人

	电话

	产品信息

	产品1

	产品名称

	生产企业名称

	生产企业统一
社会信用代码

	认定书编号*

	产品标识*

	生产批次

	产品规格

	计量单位

	使用数量

	产品使用位置

	经销单位*

	经销单位统一
社会信用代码

	备注

	产品2

	产品名称

	生产企业

	生产批次

	认定书编号*

	产品标识*

	产品进场时间

	计量单位

	使用数量

	使用位置

	产品使用位置

	产品经销
单位*

	经销单位工商登记
注册号

	产品供货协议
	（提供复印件）
	产品出（入）库单据
	（提供复印件）

	备注

	……

            说明：1.此表由建筑工程施工单位填写，一式两份，一份由施工单位留存，一份由墙材革新管理机构留存；

            2.一张统计表可根据实际填写多个产品信息，一个建筑工程项目可根据产品采购时间和进场批次填写多张统计表；
            3.计量单位按材料种类不同，填写标块、平方米或立方米；
4.标“*”号项目据实填写，如无则不填；
5.如有产品进场检验不合格等特殊情况，请及时向墙材革新管理机构报告，并将情况记入备注栏。

附件3
河南省建筑工程新型墙材使用
情况监督意见书

	工程名称

	建设地点

	工程类别

	结构类型

	建筑面积

	建设单位

	施工单位

	墙体
材料
使用
情况
	产品种类
	使用数量（折标准砖/块）

	（可另附页）

	根据《河南省发展应用新型墙体材料条例》规定，我单位对工程使用新型墙材情况进行了监督检查。该工程使用墙体材料均属于《河南省新型墙体材料目录》内产品，施工单位按时报送新型墙材产品使用信息统计表，且新型墙材实际使用情况与报表一致，符合国家和我省相关规定。
报表
负责人：       （签字）      市（县）墙体材料革新管理机构  （盖章）
年   月   日

— 10 —
— 11 —